2A
Edição 3412
Quarta-feira,  20 de Junho de 2020 PUBLICAÇÃO OFICIAL

PORTARIA Nº 141/2020

O Prefeito Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei
Municipal nº 05/1997, artigo 240 Parágrafo Único:

    R E S O L V E:

Artigo 1º - Concede licença para trato de interesse
particular por um período de 24 (vinte e quatro) meses, para o
servidor ”ZILAZIO LUCIO ESPRONN DE FAVERI”, portador do RG nº
7.764.232-3 SSP/PR e inscrito no CPF nº 045.850.359-23, ocupante
do Cargo Efetivo de OPERADOR DE MAQUINAS RODOVIÁRIAS, lotado na
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, do Município de
Foz do Jordão, estado do PR.

Artigo 2º - O período de Licença compreende a data inicial
de 01/06/2020 a 01/06/2022/2020 (24 meses).

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

assinatura, revogando-se demais disposição em contrário.

Foz do Jordão, 01 de Junho de 2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJDICAÇÃO
MUNICIPIO DE PINHÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2020

A presente licitação tem por objeto “A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS
VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AVENIDA BRASIL, RUA BRASÍLIA, RUA JACIR DELLÊ, RUA JOÃO
VITOR, RUA PEDRO DA COSTA E RUA RAMIRO FERREIRA DE
MACEDO, TODAS EM ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO, COM ÁREA
DE 6.782,49 M², EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, SENDO A
LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO”, conforme especificações
constantes em edital.

Data da Realização da Sessão: 25/05/2020 ás 09:00 (nove) horas

Empresa Vencedora: PETRY ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 19.534.9820001-20

Valor Total: R$ 286.542,10 (Duzentos e Oitenta e Seis Mil Quinhentos e
Quarenta e Dois Reais e Dez Centavos)

Parecer Jurídico nº 154-2020/C Waldir Figueiredo Reccanello – OAB/PR 30.804

Pinhão, 09  de junho de 2020.
Odir Antonio Gotardo

Prefeito Municipal

Exercício: 2020

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE PINHÃO ** Elotech **

09/06/2020
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da
outras  providências.

Decreto  nº 138/2020 de 29/05/2020

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$45.000,00  (quarenta
e  cinco  mil  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de PINHÃO, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas
pela Lei  Orçamentária nº 2071/2019 de 26/12/2019.

Suplementação

03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
03.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
03.001.04.122.0003.2.010. Manutenção e Desenvolvimento das Atividades da Secretaria Municipal de

Administração
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

20.000,0031 - 3.3.90.39.00.00 1000

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
06.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
06.001.27.122.0008.1.047. Construção, Manutenção, Reformas e ampliações nos Espaços Esportivos

MATERIAL DE CONSUMO 22.000,00179 - 3.3.90.30.00.00 1000

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E VIAÇÃO
09.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
09.001.26.122.0020.2.080. Manutenção das Atividades da Secretaria de Infra-Estrutura e Viação

MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00349 - 3.3.90.30.00.00

Total Suplementação: 45.000,00

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
03.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
03.001.04.122.0003.1.008. Ampliação e Reforma dos Predios Municipais

MATERIAL DE CONSUMO 22.000,0015 - 3.3.90.30.00.00 1000

03.001.04.122.0003.2.010. Manutenção e Desenvolvimento das Atividades da Secretaria Municipal de
Administração
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

20.000,0032 - 3.3.90.40.00.00 1000

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E VIAÇÃO

Exercício: 2020

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE PINHÃO ** Elotech **

09/06/2020
Pág. 1/1

09.001.00.000.0000.0.000. SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA
09.001.26.451.0020.1.081. Construção, Reforma e Melhorias e Pontes, Boeiros e Galerias Pluviais

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

3.000,00363 - 3.3.90.39.00.00

Total Redução: 45.000,00

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  PINHÃO   ,  Estado  do  Paraná,
em   29  de  maio  de  2020.

ODIR ANTONIO GOTARDO

PREFEITO MUNICIPAL

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR

www.marquinho.pr.gov.br

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 019/2020

MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº  001/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
DE VIAS URBANAS EM CBUQ, COM ÁREA TOTAL DE 2.594,86 M2, SENDO 1.410,18
M2 DE IMPLANTAÇÃO E 1.184,68 M2 SOBRE PEDRA IRREGULARES, POR MEIO DE
TERMO DE CONVÊNIO Nº 244/2019.

Passado o prazo recursal, torno público o resultado do procedimento licitatório em
epígrafe, apresentando o proponente vencedor:

PROPONENTE
VALOR TOTAL

(R$)
PEDREIRA SANTIAGO LTDA
CNPJ: 77.744.134/0001-41

399.974,84

Valor total dos gastos com a Licitação nº 019/2020 – Modalidade Concorrência nº
001/2020 de R$ 399.974,84 (trezentos e noventa e nove mil, novecentos e setenta e
quatro reais e oitenta e quatro centavos).

Homologo e Adjudico a presente licitação.

Marquinho/PR, em 09 de Junho de 2020.

LUIZ CEZAR BAPTISTEL

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                       A V E N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O NE  -  F A X  ( 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

DECRETO Nº 035

DATA: 08/06/2020

Súmula: Decreta ponto facultativo.

 O Prefeito  Municipal  de  Espigão  Alto  do  Iguaçu, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

 D E C R E T A:

 Art. 1º. – PONTO FACULTATIVO nas repartições públicas municipais, nos dias

11 e 12 de junho de 2020, em decorrência do feriado de “Corpus Christi”.

 Art. 2º. – Este decreto, todavia, não abrangerá serviços que, por sua

natureza, não admitam paralisação.

 Art. 3º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

seus efeitos a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 08 DE JUNHO DE 2020.

    HILARIO CZECHOWSKI

               Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                       A V E N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  –  F O N E :  ( 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

PORTARIA Nº 079/2020
DATA: 08/06/2020

Súmula:  Exonerar  o servidor que
abaixo menciona.

 O Prefeito  Municipal  de  Espigão  Alto  do  Iguaçu, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei

 R E S O L V E:

 Art. 1º. – EXONERAR, o servidor FRANCISCO RIBEIRO DE
CAMARGO (6251) ocupante do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR
DE SERVIÇOS GERAIS, por motivo de concessão de aposentadoria por tempo
de contribuição, pelo Instituto Nacional de Seguro Social - INSS.

 Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir desta data.

 Art. 3º. - Revogam-se as disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO
IGUAÇU, EM 08 DE JUNHO DE 2020.

   HILARIO CZECHOWSKI
              Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                       A V E N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O NE  -  F A X  ( 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

 1

PORTARIA Nº 080/2020

DATA: 08/06/2020

Súmula: Nomeia servidor para cargo de
provimento efetivo.

O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu – Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por lei.

  R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR, para o cargo de provimento efetivo, o candidato abaixo
relacionado, aprovado no Concurso Público 001/2019.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Nome CLASSIFICAÇÃO
DIONATAN PILARSKI 3°

  Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus

efeitos a partir desta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, EM 08 DE

JUNHO DE 2020.

    HILARIO CZECHOWSKI
          Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2020/PMEAI
Objeto: Aquisição de materiais de construção - diversos, com recursos oriundos
de Emenda Parlamentar Federal, através da Secretaria Municipal de Saúde de
Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, conforme constante do anexo I do
presente edital.

As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 25/06/2020.
AUTORIZAÇÃO: Hilário Czechowski – Prefeito Municipal.

INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: O edital poderá ser obtido na página
eletrônica do Banco do Brasil, disponibilizado no site www.licitacoes-e.com.br,
ou na Comissão de Licitações, localizada no Edifício Sede da Prefeitura
Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, sito a Avenida Brasília, nº 551, fone: (46)
3553-1484.

Espigão Alto do Iguaçu, 09 de junho de 2020.
JOSÉ CARLOS ANDREIV

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                                   A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  FO N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

DECRETO Nº. 034

DATA: 08/06/2020

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar.

 O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e devidamente autorizado pela Lei Municipal nº 796, de 29/10/2019,

 D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município de Espigão Alto do Iguaçu, para o exercício financeiro de 2020, no valor de R$

68.100,00 (sessenta e oito mil e cem reais) nas dotações indicadas na forma do anexo a este

Decreto.

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto de conformidade com o artigo anterior será

utilizado o valor de R$ 68.100,00 (sessenta e oito mil e cem reais) do superávit financeiro.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus

efeitos a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 08 DE JUNHO DE 2020.

HILARIO CZECHOWSKI

Prefeito Municipal

Município de Espigão Alto do Iguaçu - 2020
           Relatório de alteração orçamentária por crédito, recurso do crédito adicional e operação

Equiplano Página:1

Lei/Ato nº 1136 - Decreto nº 34/2020 de 08/06/2020 Nº AnoEscopo

Autorização: 1073 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 796 2019

Despesa

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Anulação Acréscimo

Suplementar Superáv it Financeiro

06

06.001

10.301.1001.2036

3.3.90.39.00.00

2691 00494 Bloco de Custeio das Ações e Serv iços Públicos de Saúde

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ativ idades de Assistência Médica e Sanitária

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE 63.000,00Acréscimo

Abertura

Superáv it Financeiro Vinculado

06

06.001

10.304.1001.2039

3.3.90.39.00.00

2940 00494 Bloco de Custeio das Ações e Serv iços Públicos de Saúde

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ações de Vigilância Sanitária

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE 5.100,00Acréscimo

Abertura

Superáv it Financeiro Vinculado

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto RealizadoTipo de alteração

Suplementar
Suplementar

Superáv it Financeiro
Superáv it Financeiro

68.100,00
0,00

0,00
68.100,00

#
#

Acréscimo
Acréscimo

Emitido por: HILARIO CZECHOWSKI, na versão: 5525 b 09/06/2020 07:53:48

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

www.portobarreiro.pr.gov.br

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 12/2020

Fica ratificado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, nomeada

através do Decreto n°. 042/2020, de 01 de junho de 2020, que resolveu pela adoção de

Dispensa de Licitação, com fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93 para a

contratação da empresa DELCIR APARECIDA BELTER EPP, inscrita no CNPJ sob n°.

02.913.264/0001-61, para AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pelo valor total de R$ 16.750,00

(dezesseis mil setecentos e cinquenta reais).

Porto Barreiro, 05 de junho de 2020.

MARINEZ BALDIN CROTTI

Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

www.portobarreiro.pr.gov.br

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº. 20/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 12/2020

Empresa Contratada:
DELCIR APARECIDA BELTER EPP
CNPJ n°. 02.913.264/0001-61

Objeto:
AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Valor do Contrato:
Item Nome do produto/serviço QTD UN Preço  Preço total
1 CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL 07 LITROS - 1M³   40,00 UN 70,00 2.800,00

2 CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL 20 LITROS - 3M³   35,00 UN 90,00 3.150,00
3 CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL 40 LITROS - 7M³   50,00 UN 120,00 6.000,00

4 CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL 50 LITROS - 10M³   30,00 UN 160,00 4.800,00
 TOTAL R$ 16.750,00

R$ 16.750,00 (dezesseis mil setecentos e cinquenta reais).

Vigência:
De 05/06/2020 a 31/12/2020.

Foro:
Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná

Porto Barreiro, 05 de junho de 2020.

MARINEZ BALDIN CROTTI
Prefeita Municipal
CPF: 620.332.209-15

3A

Edição 3412
Quarta-feira,  10 de Junho de 2020PUBLICAÇÃO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO
ESTADO DO PARANÁ

RUA Napoleão Padilha, S/Nº - CENTRO – CEP 85168-000 – MARQUINHO/PR
TEL/FAX: (0**42) 3648-1134 E-mail: camaramun.marquinho@gmail.com

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2017

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO/PR.
CONTRATADO: EQUIPLANO SISTEMAS LTDA

Base legal: O presente Termo Aditivo ao Contrato tem por fundamentação legal, artigo 57, Inciso II, da Lei
nº. 8.666/93 e alterações posteriores, vinculado ao processo licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL nº 001/2017.

Da Alteração Do Prazo: Pelo presente e na melhor forma de direito fica alterada a data de vigência
contratual para 12 de Junho de 2021.

Ratificação: As demais Cláusulas permanecem inalteradas.

Data: Marquinho, 09 de Junho de 2020.

ASSOCIAÇÃO DE PEQ.PRODUTORES RURAIS SÃO FRANCISCO DE ASSIS
CNPJ: 05.942.835/0001-84

Comunidade Campo das Crianças ,  s/n,  zona rural – CEP: 85390-000

Extrato Primeiro Termo de aditivo ou supressão ao Contrato n. 01/2020

Partes: A SS .  D O S  P R O D .  R U R S Ã O  F RA N CI S CO  D E  A SS I S  – Contratante. CNPJ 05.942.835/0001-84

AUTO POSTO LINKE – Contratada. CNPJ:79.586.459/0001-79

Objeto: Aquisição de combustível.

Valor contrato inicial: : R$13.583,70(treze mil, quinhentos e oitenta e três reais e setenta centavos)
VALOR DO ADITIVO ou SUPRESAO do VALOR DO CONTRATO : R$ 1.956,50 (hum mil, novecentos e cinquenta e seis
reais e cinquenta centavos).
VALOR TOTAL DO CONTRATO APÓS DA SUPRESSAO: R$ 11.627,20(onze mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte
centavos)
CLAUSULA TERCEIRA DA RATIFICAÇÃO DAS CLAUSULAS:  1. Ficam ratificadas as demais clausulas e condições estabelecidas no
contrato, firmada entre as partes. E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 3 (três)
vias de teor igual e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois lidas, são assinadas pelos representantes das partes,

CONTRANTANTE E CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo:

Data: Virmond/Pr, 09 de junho de 2020.

Assinam: Associação dos Produtores Rurais São Francisco de Assis          /       Auto Posto Linke – Contratada.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org